



M-8

Dnia: 19.XII.1969r.

445

Kronika sportowa

Ostatnie dni starego roku upływają pod znakiem zebrań, konferencji i innych spotkań sportowych. Jak już pokrótce informowaliśmy, w Bydgoszczy odbyło się plenum Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki. Tematem obrad, jakie toczyły się przez kilka godzin, były zagadnienia, związane z 5-cioletnim planem rozwoju sportu wyczynowego, masowego i turystyki na terenie naszego województwa. Postulowano wybudowanie czynnego przez cały rok, ośrodka szkolenia sportowego i wyposażenia go w najnowocześniejszy sprzęt sportowy.

Istnieją w naszym województwie odpowiednie tereny, odpowiednie miejscowości, które mają sprzyjające warunki naturalne. Potrzeba tylko niewielkiego nakładu pracy i inwestycji, aby stworzyć własny, odpowiedni do pracy szkoleniowej, ośrodek.

Na plenum mówiono też dużo o potrzebie zwiększenia fachowej kadry trenerów i instruktorów. W nowym roku zadaniem <sup>naszym</sup> ~~naszych~~ odpowiednich czynników sportowych, będzie utrzymanie dotychczasowego stanu posiadania w sporcie wyczynowym, a w następnych latach nowej 5-ciolatki, dokładanie starań, aby kultura fizyczna w województwie bydgoskim, sport wyczynowy i masowy rozwijały się pomyślniej. Zadania te będą mogły być zrealizowane przy wydatnym zwiększeniu wysiłków działaczy i szkoleniowców w klubach zarówno większych, jak i ~~w~~ mniejszych miast naszego województwa.

W czasie plenum przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki udekorował Prezesa Okręgowego Związku Kajakowego - Zdzisława Kiełpińskiego najwyższym wyróżnieniem sportowym, Odznaką Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej.



147

W Bydgoszczy odbyło się spotkanie aktywu piłkarskiego naszego województwa z okazji 50-lecia Polskiego Związku Piłki Nożnej. W kawiarni "Zawiszy" zebrali się długoletni działacze tej najpopularniejszej dyscypliny sportu. Na wstępie Prezes OZPN - Jan Roztowski, mówił o dotychczasowych osiągnięciach w sporcie piłkarskim na naszym terenie, mówił o latach pięknego rozwoju i o okresie spadku formy wielu zespołów piłkarskich. Zapoznał też działaczy i zaproszonych gości z programem uroczystości 50-lecia PZPN, jakie obchodzone są w roku bieżącym, i z obchodami złotego jubileuszu bydgoskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej, jakie przypadają na rok 1972-gi. W czasie spotkania odbyła się uroczystość wręczenia najbardziej zasłużonym działaczom piłki nożnej, odznak honorowych, znaczków PZPN oraz proporzyczków i dyplomów.

Na zakończenie uroczystości zastępca Kierownika Wydziału Propagandy KW PZPR - Tow. Henryk Bruzdowicz w serdecznych słowach wyraził uznanie starym działaczom sportowym za ich wieloletni trud oraz życzył aktywistom i młodzieży sportowej dużo sukcesów w najbliższych latach.

x x x

W Bydgoszczy odbyło się też plenarne posiedzenie Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia Sportowego "Start". Gości powitał prezes Rady Wojewódzkiej "Startu" - zasłużony działacz kultury fizycznej Rajmund Schmidt /Szymt/ podkreślając znaczenie rozpoczynającego się posiedzenia dla rozwoju sportu wśród pracowników spółdzielczości. Referat okolicznościowy, omawiający duży wkład klubów startowskich, a między innymi bydgoskiej "Asterii", toruńskiej "Wisły" i włocławskiego "Startu", w ogólnopolski rozwój <sup>wypr. SWR 4.25 SW 12.79</sup> kultury fizycznej. Poważne osiągnięcia mają do zanotowania <sup>te</sup> sekcje "Asterii": pływacka, kajakowa i siatkówki, ~~raz~~ jak też toruńskiej "Wisły": tenisowa i łyżwiarstwa figurowego, oraz włocławskiego "Startu", którego sekcja tenisa stołowego reprezentowana jest w I-szej lidze.



Kluby Zrzeszenia Sportowego "Start" dużo uwagi poświęcają rozwojowi turystyki i sportu masowego wśród swych członków. Dużą pomocą dla klubów jest zainteresowanie ich działalnością ze strony Związku Zawodowego Spółdzielczości Pracy, którego przewodniczącym Zarządu Okręgowego jest Zdzisław Zakulski.

Obecny na posiedzeniu przedstawiciel Rady Głównej Zrzeszenia Sportowego "Start" przyrzekł dalszą pomoc, która by przyczyniła się do dalszego rozwoju klubów pionu spółdzielczego.

x x x

W ładnej świetlicy bydgoskiej "Eltry" odbyła się ~~uroczystość~~ zebranie z okazji zakończenia X Miejskiej Spartakiady Ognisk TKKF. Wyróżniające się w swej działalności ogniska otrzymały puchary i dyplomy. W ogólnej klasyfikacji od szeregu lat czołowe miejsce zajmuje ognisko "Orzeł". Obecnie w czasie X Spartakiady zwyciężyli reprezentanci popularnej "Eltry", zrzeszeni w ognisku o tej samej nazwie.

x x x

Bardzo duże zainteresowanie wywołała <sup>u nas</sup> wizyta hokeistów węgierskich, którzy rozegrają dwa spotkania z reprezentacją Polski Północnej. Pierwsze spotkanie odbędzie się jutro w Toruniu początek godz. 19-ta, <sup>o godz. 17-tej</sup> a rewanżowy mecz rozegrany zostanie w niedzielę w Bydgoszczy. Zespół gości stanowi bardzo silną drużynę, która już niejednokrotnie odnosiła sukcesy w spotkaniach poza granicami swego kraju. Drużyna Polski Północnej składać się będzie z zawodników bydgoskiej "Polonii" i toruńskiego "Pomorzanina".

Przypominamy jeszcze, że dziś o godzinie 18,30 rozpocznie się w Toruniu mecz hokejowy o mistrzostwo I-szej ligi pomiędzy lokalnymi rywalami: Miejscowym "Pomorzaninem" i bydgoską "Polonią".

x x x

Półfinałowe spotkania indywidualnych mistrzostw Polski w brydżu sportowym rozegrane zostały w Poznaniu i Elblągu. Udział reprezentantów naszego województwa zaliczyć należy do udanych. Szymański z Inowrocławia, Włodarczyk z Włocławka i Stormowski z Chojnic - zajęli miejsca premiowane awansem do finału mistrzostw Polski. Finały odbędą się jutro i w niedzielę w Warszawie. W grach weźmie udział 36 najlepszych polskich brydżystów.

x x x